Саморегулируемая организация • Ассоциация
«О бъединение строительных организаций Татарстана»

(Ассоциация «О С О Т»)
Лево-Булачная, 24/20 , Казань, Республика Татарстан, 4 2 0 111 ; тел./факс: (495) 775-81-1 l;e -m a il: in fo@ nup-sro .ru

http: w w w .nup -sro .ru ; О К П О  62782467: О ГРН  1097799014873: ИНН КПП 7709443037  165501001

ПРОТОКОЛ № 1888-В1
заседания Правления

Ассоциации «Объединение строительных организаций
Татарстана»

3 О НОН 2020
Место проведения: г. Казань, ул. Л ево-Булачная, д. 24/20.
Время начала заседания: 13 часов 00 минут.
Заседан ие П равления проводилось в реж име видеоконф еренции.

Присутствовали: 2 из 3 (66,66% ) членов П равления А ссоциации сам орегулируем ой организации
А ссоциации «О бъединение строительны х организаций Т атарстана» в следую щ ем  составе:
П редседатель П равления - К ононы хин С ергей А лександрович,
Ч лены  П равления -  Кожуховский А лексей О легович.
Кворум имеется.

Приглашенные лица: С.С. Ф анеев.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О б отм ене ош ибочно принятого реш ения П равления об исклю чении М ногопроф ильного предприятия в
ф орм е О бщ ества с ограниченной ответственности  «Т РУ Б А -С Е РВ И С » (И Н Н  1651019613) из членов
сам орегули руем ой  организации А ссоциации «О бъединение строительны х организаций Т атарстана»  (далее
- А ссоциац ия) и внесении соответствую щ их сведений в Реестр  членов А ссоциации.
2. О продлении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осущ ествлять
строительство , реконструкцию , капитальны й ремонт, снос объектов капитального строительства в
отнош ении члена А ссоциации М ногопроф ильное предприятие в форме О бщ ества с ограниченной
ответственности  «Т РУ БА -С Е РВ И С » (И Н Н  1651019613).

Выступил: С.А. К ононы хин
П редлож ил избрать секретарем  заседания П равления -  С .С . Ф анеева
Голосовали: ЗА -  2, П РО ТИ В -  0, В О ЗД Е РЖ А Л И С Ь -  0.
Реш или: избрать секретарем  заседания П равления — С.С. Ф анеева

По первому вопросу повестки дня выступил: С.А. К ононы хин
П редлож ил отм енить ош ибочно принятое П равлением  реш ение (П ротокол №  1888-И1 от 25 .11 .2020 года)
об исклю чении М ногопроф ильное предприятие в ф орм е О бщ ества с ограниченной ответственности
«Т Р У Б А -С Е Р В И С » (И Н Н  1651019613) из членов А ссоциации и внесении соответствую щ их сведений в
Реестр членов А ссоциации, и принять реш ение о возобновлении права М ногопроф ильного предприятия в
ф орм е О бщ ества с ограниченной ответственности «Т РУ Б А -С Е РВ И С » (И Н Н  1651019613) осущ ествлять
строительство , реконструкцию , капитальны й рем онт, снос объектов капитального строительства.
Голосовали: ЗА -  2, П РО ТИ В  - 0, В О ЗД Е РЖ А Л И С Ь -  0
Решили: отм енить ош ибочно принятое П равлением  реш ение (П ротокол №  3922-И1 02 .11.2020 года) об
исклю чении М ногопроф ильное предприятие в ф орм е О бщ ества  с ограниченной ответственности  «ТРУ БА -
С Е Р В И С » (И Н Н  1651019613) из членов А ссоциации и внесении соответствую щ их сведений в Реестр
членов А ссоциации, и принять реш ение о возобновлении права М ногопроф ильного предприятия в форме
О бщ ества  с ограниченной ответственности «Т РУ Б А -С Е РВ И С » (И Н Н  1651019613) осущ ествлять
строительство , реконструкцию , капитальны й рем онт, снос объектов капитального строительства.

mailto:info@nup-sro.ru
http://www.nup-sro.ru

По второму вопросу повестки дня выступил: С.А . К ононы хин
По результатам  рассмотрения представленны х м атериалов и рекомендаций, приняты х на заседании

Д исциплинарной комиссии А ссоциации (П ротокол от 24 .11.2020 г. №  52-20О С О Т), в связи со следую щ им и
наруш ениями:

- не соблю дены  установленны е сроки уплаты  член ских взносов, что наруш ает требования П олож ения
«О членстве в А ссоциации «О бъединение строительн ы х организаций Татарстана», в том числе о разм ере,
порядке расчета, а такж е порядке уплаты  вступительного  взноса, членских взносов» (далее - П олож ение о
членстве) и У става А ссоциации;

- не представлены  докум енты , подтверж даю щ ие страхование членом А ссоциации граж данской
ответственности, которая м ож ет наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ,
которы е оказы ваю т влияние на безопасность объектов капитального строительства, в порядке,
установленном  внутренним и докум ентам и А ссоциации,

Д исци плинарн ой комиссией А ссоциации бы ло реком ендовано П равлению  А ссоциации, исклю чить
М ногопроф ильное предприятие в форме О бщ ества с ограниченной ответственности «Т РУ Б А -С Е РВ И С »
(И Н Н  1651019613) из членов А ссоциации и внести соответствую щ ие сведения в Реестр членов.

Руководствуясь п. 3.3 П олож ения о систем е мер дисциплинарного  воздействия за несоблю дение
требований законодательства Российской Ф едерации о градостроительной деятельности, условий членства,
требований стандартов и внутренних докум ентов А ссоциации «О бъединение строительны х организаций
Т атарстана», С .А . К ононы хин предлож ил П равлению  А ссоциации не применять к М ногопроф ильном у
предприятию  в ф орме О бщ ества с ограниченной ответственности  «ТРУ БА -С Е РВ И С » (И Н Н  1651019613) за
вы ш еуказанны е наруш ения крайню ю  меру дисцип линарного  воздействия в виде исклю чения, а продлить
меру дисцип линарного  воздействия в виде приостановления права осущ ествлять строительство ,
реконструкцию , капитальны й ремонт объектов капитального  строительства, снос объектов капитального
строительства до 23 декабря 2020 года.
Голосовали: ЗА -  2, П РО ТИ В - 0, В О ЗД Е РЖ А Л И С Ь -  0
Решили: не прим енять к М ногопроф ильном у предприятию  в форме О бщ ества с ограниченной
ответственности  «ТРУ БА -С Е РВ И С » (И Н Н  1651019613) крайню ю  меру дисциплинарного воздействия в
виде исклю чения, а продлить меру дисцип линарного  воздействия в виде приостановления права
осущ ествлять строительство, реконструкцию , капитальны й рем онт объектов капитального строительства,
снос объектов капитального строительства до 23 декабря 2020 года.

П одсчет  голосов  по вопросу повестки  дня проводили : П редседательствую щ и й  и секретарь заседани я П равлен ия.

Председательствующий

Секретарь заседания Правления

(Председатель Правления)